
Hlavním tématem této diplomové práce jsou veřejnoprávní média, obzvláště veřejnoprávní televizní 

vysílatelé. Po všeobecném vymezení základních pojmů souvisejících s uvedenou tematikou a vytyčení 

rozdílů mezi médii v soukromém  

a veřejném sektoru jsem dále blíže charakterizovala veřejnoprávní média ve vybraných evropských 

zemích. Jako tyto země jsem zvolila Velkou Británii, Německo, Itálii  

a Českou republiku. Tyto státy jsem zvolila z důvodu, že se jedná o země vyznačující se různými 

systémy ať po už ekonomické, politické či mediální stránce. Důkladnému rozboru je v práci 

podrobena historie, vývoj a současná situace veřejnoprávních médií v Řecku. V souvislosti se 

zařazením do historického kontextu práce plynule přechází ke krizi, která nastala v zemi v červnu 

roku 2013 v důsledku rozporuplného vládního zásahu  

do médií, kdy došlo k přerušení vysílání řecké veřejnoprávní televize ERT. Praktická část práce je 

následně věnována analýze sledovanosti řecké televize na základě dostupných dat v období před, 

během a po této situaci z června 2013. Hlavním úkolem práce je ukázat, zda se vládní jednání 

projevilo na sledovanosti televize řeckou veřejností. 


